
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  

 
Úsek náměstka policejního prezidenta pro ekonomiku 
Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 

 

Č.j.: PPR-33972-45/ČJ-2016-990640     PRAHA 4. 4. 2017 
Počet listů: 2 

  
 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o 
zadávání veřejných zakázek k uveřejněné zadávací dokumentaci č.j.: PPR-33972-15/ČJ-2016-
990640                        
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k uveřejněné zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
„Rámcová dohoda na dodávky vest balistických ochranných těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ) na 
období 2017 - 2020“  
na profilu zadavatele: https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html dne 6. 3. 2017. 
 
Zadavatel poskytuje dodavatelům toto dodatečné vysvětlení k zadávacím podmínkám:  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
Otázka č. 1:  
 

Zadavatelem v TS uvedený typ plátu s maximální stanovenou hmotností 2,05, odpovídá pouze 
jednomu konkrétnímu výrobci. Tento typ plátu od daného výrobce se rovněž ukázal v nedávné 
minulosti jako problematický a muselo kvůli němu být zrušeno výběrové řízení. Vzhledem 
k tomu, že se plány identických nebo podobných vlastností a rozměrů celosvětově pohybují 
v minimálním rozmezí váhy 2,2 až 2,5 kg, žádáme o změkčení tohoto kritéria ve smyslu 
zachování rovnosti soutěži.  

Odpověď na otázku č. 1: 
 

Na základě dříve realizovaných nákupů obdobných balistických ochranných prostředků a 
znalosti nabídek některých dodavatelů balisticky odolných panelů stanovil zadavatel 
s přihlédnutím k požadavkům výkonu služby PČR jasné, konkrétní a splnitelné požadavky na 
hrudní a zádové balisticky odolné panely, které mají být součástí dodávaných vest 
balistických. 

Při stále se zvyšujících požadavcích výkonu služby na uživatelský komfort balistických 
ochranných prostředků a stále se zvyšujících požadavcích na dynamiku zásahu nemůže 



2 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

 

zadavatel akceptovat nabídku s balisticky odolnými panely o vyšší hmotnosti, než je v textu 
zadávací dokumentace uvedeno.  

Připuštěním balisticky odolných panelů o vyšší hmotnosti by zadavatel bezdůvodně zhoršil 
uživatelský komfort nově pořizovaných balistických vest a současně by mohl poškodit a 
bezdůvodně znevýhodnit ty uchazeče, kteří jsou schopni balisticky odolné panely zadavatelem 
požadovaných parametrů dodat.  

Zadavatel má zájem o účast co nejširšího okruhu uchazečů ve vypsané soutěži, nepovažuje 
však za opodstatněné snižovat kvůli možné účasti jednoho z uchazečů technické a kvalitativní 
parametry pořizovaných ochranných prostředků. 

Zadavatel proto trvá na stanoveném hmotnostním limitu balisticky odolných panelů tak, jak je 
v textu ZD uvedeno. 

Závěrem zadavatel upozorňuje, že zadávací dokumentaci je v souladu s platnou legislativou 
nutno chápat komplexně jako soubor požadavků zadavatele na předmět plnění a nelze 
interpretovat jednotlivé věty nebo jejich části bez ohledu na jejich souvislosti s dalším textem 
nebo obsahem použitých standardů. 

Ostatní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci vedené pod č.j.: PPR-33972-15/ČJ-2016-
990640, přílohách k této zadávací dokumentaci a vysvětlení k zadávací dokumentaci č. 1 - 4 
zůstávají beze změny. 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Kristýna Fryčová 

tel.: 974 835 641 

 

 

 
 Ing. Martin Šlemer 

vedoucí odboru 


		2017-04-05T08:18:11+0200




